ESTADO DO TOCANTINS PAG: 001
.. PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI
RELATORIO DE GESTAO FISCAL .
DEMONSTRATIVO DA DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERIODO DE JANEIRO A ABRIL DE 2015
LRF, art. 55, inciso |, alinea "b" - Anexo Il R$

DiVIDA CONSOLIDADA

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO

Até o 12 quadrimestre

Até o 2° quadrimestre

Até o 3° quadrimestre

DiVIDA CONSOLIDADA - DC (I)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Empréstimos
Internos
Externos
Reestruturagao da Divida de Estados e Municipios
Financiamentos
Internos
Externos
Parcelamento e Renegociacéo de dividas
De Tributos
De Contribuigdes Previdenciarias
De Demais Contribui¢cdes Sociais
Do FGTS
Com Instituicdo N&o financeira
Demais Dividas Contratuais

Precatérios Posteriores a 05/05/2000(inc)-Vencidos e ndo pagos

Outras Dividas

DEDUGOES (ll)
Disponibilidade de Caixa'
Disponibilidade de Caixa Bruta
(-) Restos a Pagar Processados
Demais Haveres Financeiros

58.249.576,99

3.747.593,21

54.501.983,78

128.369.256,31
39.580.427,51

1.861.254,44
90.650.083,24

53.426.950,79

4.009.832,55

49.417.118,24

64.420.964,63
48.618.934,43

505.647,58
16.307.677,78

DiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA? (DCL) (1ll) = (I - )

-70.119.679,32

-10.994.013,84

RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL

181.042.168,92

188.253.791,33

% da DC sobre a RCL (I/RCL)

32,17

28,38

% da DCL sobre a RCL (lII/RCL)

-38,73

-5,84

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGCAO DO SENADO FEDERAL - 0%

LIMITE DE ALERTA (inciso lll do § 12 do art. 59 da LRF) - 108%

195.525.542,43

203.314.094,64

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

SALDO EXERCICIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO

Até o 12 quadrimestre

Até o 2° quadrimestre

Até o 32 quadrimestre

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000

PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (N&o incluidos na DC) 2

PASSIVO ATUARIAL




INSUFICIENCIA FINANCEIRA

DEPOSITOS

RP NAO-PROCESSADOS

ANTECIPACOES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO

Fonte: Sistema Megasoft Informatica Ltda. Unidade Responsavel PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI Data: 09/11/2018 hora: 15:57

LAUREZ DA ROCHA MOREIRA JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA LUCIJONES LOPES COSTA
CPF:220.190.901-63 CPF:713.341.141-53 CPF: 370.785.001-30
PREFEITO MUNICIPAL CONTROLE INTERNO CONTADOR



