RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL **DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA** ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL PERÍODO DE JANEIRO A ABRIL DE 2015

LRF, art. 55, inciso I, alínea "b" - Anexo II				RS
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO		
		Até o 1º quadrimestre	Até o 2º quadrimestre	Até o 3º quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	58.249.576,99	53.426.950,79		
Dívida Mobiliária				
Dívida Contratual				
Empréstimos				
Internos	3.747.593,21	4.009.832,55		
Externos				
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios				
Financiamentos				
Internos				
Externos				
Parcelamento e Renegociação de dívidas				
De Tributos				
De Contribuições Previdenciárias	54.501.983,78	49.417.118,24		
De Demais Contribuições Sociais				
Do FGTS				
Com Instituição Não financeira				
Demais Dívidas Contratuais				
Precatórios Posteriores a 05/05/2000(inc)-Vencidos e não pagos				
Outras Dívidas				
DEDUÇÕES (II)	128.369.256,31	64.420.964,63		
Disponibilidade de Caixa ¹	39.580.427,51	48.618.934,43		
Disponibilidade de Caixa Bruta				
(-) Restos a Pagar Processados	1.861.254,44	505.647,58		
Demais Haveres Financeiros	90.650.083,24	16.307.677,78		
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA ² (DCL) (III) = (I - II)	-70.119.679,32	-10.994.013,84		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	181.042.168,92	188.253.791,33		
% da DC sobre a RCL (I/RCL)	32,17	28,38		
% da DCL sobre a RCL (III/RCL)	-38,73	-5,84		
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 0%				
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - 108%	195.525.542,43	203.314.094,64		

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC	SALDO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO		
		Até o 1º quadrimestre	Até o 2º quadrimestre	Até o 3º quadrimestre
PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000				
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na DC) 2				
PASSIVO ATUARIAL				

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA				
DEPÓSITOS				
RP NÃO-PROCESSADOS				
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA – ARO				
Fonte: Sistema Megasoft Informática Ltda. Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPI Data: 09/11/2018 hora: 15:57				

LAUREZ DA ROCHA MOREIRA CPF: 220.190.901-63 PREFEITO MUNICIPAL

JUDSON RODRIGUES DE SANTANA COSTA CPF: 713.341.141-53 CONTROLE INTERNO

LUCIJONES LOPES COSTA CPF: 370.785.001-30 CONTADOR